
令和２年３月１7日 

保護者各位 

那覇市立真地小学校 

校 長 宜保 博哉 

（公印省略） 

卒業式・修了式・離任式に伴う 

学校休業日ならびに下校時刻の変更について 

 

 早春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 本年度も残りわずかとなり、そして、いよいよ卒業式、修了式を迎える時期となっ

ています。子ども達は１年間のまとめに取り組んでいるところです。 

本年度の卒業式は、新型コロナウイルス感染症のさらなる感染予防・拡大について

強化を図る目的として、本校の卒業式は式次第等を最小限に抑え実施することとなり

ました。 

卒業式は３月２４日（火）、修了式・離任式は３月２５日（水）に実施となっており

ます。 

 つきましては、みだしの件について下記の通りとなっていますので、下校の安全に

つきましては各家庭でのご配慮をお願い申し上げます。 

 

記 

 卒業式等は、３月２４日（火）について下記の通りご留意ください。 

① ３／２４（火）は，６年生のみ登校となります。 

② １～５年生の卒業式会場への入場は原則できません。 

③ 卒業式当日の卒業生への花束やプレゼント及び花吹雪等は禁止しています。 

ご理解の上、ご協力を宜しくお願いします。 

期  日 対象学年 下校時刻 備  考 

３月２４日（火） 

卒業式（9:50-10:50） 

給食はありません 

１年～５年 学校休業日 １～５年生は、お休みです。 

６年 １１時００分頃 式が終了後、速やかに下校します。 

３月２５日（水） 

修了式（１校時） 

離任式（４校時） 

給食はありません 

１年～５年 １２時３０分頃 各学級で帰りの会終了後下校します。 

６年生 １２時２０分頃 

卒業生は、離任式（４校時）に合わせて

１１時１５分までに登校します。 

式服着用で体育館集合となっていま

す。 


